令和６年第１０回真岡市教育委員会 会議録

１．招集日時
    令和６年１０月１日（火） 午後２時００分

２．場所
    真岡市教育委員会 教育委員室

３．出席委員の氏名
（１）教育委員会教育長       山 中 孝 雄

 （２）教育委員会委員        邑 樂 美智子

 （３）教育委員会委員        小 倉 淳 子
 （４）教育委員会委員        横 山 剛 史
 （５）教育委員会委員        伊 澤  学

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名
 （１）教育次長           古 澤 博 之
 （２）学校教育課長         鶴 見 幸 代
 （３）生涯学習課長         荒 石  浩
 （４）文化課長           伊 澤 幸 夫
 （５）スポーツ振興課長       上 野  努
 （６）学校給食センター所長     細 谷  亘

 （７）自然教育センター所長     櫻 井 秀 樹
 （８）学校教育課長補佐兼総務係長  高 崎 博 美

 （９）学校教育課指導係長      吉 羽 敏 昭

５．会議録の作成に当たった者
    学校教育課長補佐兼総務係長  高 崎 博 美

６．令和６年第１０回真岡市教育委員会会議録署名人として指名を受けた委員
                      邑 樂 美智子 委員

７．開会時間 午後２時００分

８．教育長等の事務報告
   古澤教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

９．議案

議案第３３号「真岡市教育委員会教育長職務代理者の指名について」
鶴見学校教育課長が地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第２項の

規定により、あらかじめ教育長が教育長職務代理者を指名するものであることを説
明し、山中教育長から邑樂委員が指名された。

   議案第３４号「第７１回真岡市教育祭被表彰者の決定について」

鶴見学校教育課長から、真岡市教育委員会事務委任規則の規定により、教育祭で
の被表彰者を決定するものであることを説明し、関係各課長から社会教育功労者等
の内申について、順次説明し、審議となった。

   審議の結果、原案のとおり承認された。

10．その他
（１）今後の予定について
   高崎課長補佐兼総務係長から、１０月の教育委員会定例会や市内小中学校合同

訪問、教育祭等、今後の教育委員が参加する会議等日程を説明。

11．閉会時間 午後２時２０分

以上のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを証するため署名する。

     令和６年１０月２４日

                        教育長

                        教育委員